58 da Lei nº 14.133/2021, e será 
devolvida aos licitantes no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do contrato 
ou da data em que for finalizada a licitação. 

8.20.2. O valor da garantia de 1% (um por cento), correspondendo ao montante de: R$ 
29.984,14 (Vinte e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos). 

8.20.2. Caberá ao licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 

a)caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante 
registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do